Леся Українка неодноразово бувала у Львові. У 1901 р.,
коли їхала до Чернівців, зупинялася в готелі «Центральному»
(пр. Свободи, 11). Звідси надіслала лист до матері (9 (22) квітня
1901 р. Перебувала письменниця у княжому місті і в жовтні
1902 р. (лист до матері від 10 (23) жовтня 1902 р.), гостювала у
Франків, у їхньому новому помешканні. Востаннє Леся
Українка була у Львові у 1903 р.

Зі Львовом пов’язана ще одна сторінка життя та творчості
Лесі Українки – її фольклористична діяльність. Участь в
етнографічно-фольклористичній експедиції для записування
мелодій українських дум, яку організувала у 1908 р.